
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  1 9  АПР 201? №  736---------------------------------------------------  -------- --------------------

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.09.2014 № 2884

В соответствии с решением Думы городского округа от 17.03.2017 № 514 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.09.2014 № 2884 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 
(в редакции от 27.01.2015 № 165, от 26.03.2015 № 1132, от 13.04.2015 № 1242, 
от 24.04.2015 № 1386, от 10.11.2015 № 3322, от 02.12.2015 № 3508, от 12.02.2016 
№ 551, от 04.04.2016 № 1143, от 25.10.2016 № 3440, от 09.02.2017 № 491) (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования ВСЕГО: 608 145,2 тыс. руб.,
муниципальной программы в том числе:
по годам реализации 2015 год -  118 013,8 тыс. руб.

2016 год -  119 256,2 тыс. руб.
2017 год -  125 133,4 тыс. руб.
2018 год -  124 833,0 тыс. руб.
2019 год -  119 013,0 тыс. руб.
2020 год -  947,9 тыс. руб.
2021 год -  947,9 тыс. руб.



из них:
федеральный бюджет: 158 158,1 тыс. руб. 
в том числе (по годам реализации):
2015 год -31  103,0 тыс. руб.
2016 г о д - 31 016,1 тыс. руб.
2017 год -  32 025,0 тыс. руб.
2018 год -  32 013,0 тыс. руб.
2019 год -  32 001,0 тыс. руб.
2020 год -  0 тыс. руб.
2021 год -  0 тыс. руб.
областной бюджет: 438 730,0 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  84 902,0 тыс. руб.
2016 год -  86 301,0 тыс. руб.
2017 год -  91 168,0 тыс. руб.
2018 год -  91 168,0 тыс. руб.
2019 год -  85 191,0 тыс. руб.
2020 год -  0 тыс. руб.
2021 год -  0 тыс. руб.
местный бюджет: 11 257,1 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  2 008,8 тыс. руб.,
2016 год -  1 939,1 тыс. руб.,
2017 год -  1 940,4 тыс. руб.,
2018 год -  1 652,0 тыс. руб.,
2019 год -  1 821,0 тыс. руб.,
2020 год -  947,9 тыс. руб.,
2021 год -  947,9 тыс. руб. 

внебюджетные источники: 0 
в том числе: (по годам реализации)

2) приложение № 2 к
»;

Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
о/  1 Я A f r  7017 №  S 3 S S

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки

целевых
показате

лей,
на

достиже
ние

которых
направл

ены
меропри

ятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО по 

муниципальной 
программе, в том

608145,2 118013,8 119256,2 125133,4 124833,0 119013,0 947,9 947,9



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
числе

2. федеральный бюджет 158158,1 31103,0 31016,1 32025,0 32013,0 32001,0 0 0
3. областной бюджет 438730,0 84902,0 86301,0 91168,0 91168,0 85191,0 0 0
4. местный бюджет 11257,1 2008,8 1939,1 1940,4 1652,0 1821,0 947,9 947,9
5. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

608145,2 118013,8 119256,2 125133,4 124833,0 119013,0 947,9 947,9

6. федеральный бюджет 158158,1 31103,0 31016,1 32025,0 32013,0 32001,0 0 0
7. областной бюджет 438730,0 84902,0 86301,0 91168,0 91168,0 85191,0 0 0
8. местный бюджет 11257,1 2008,8 1939,1 1940,4 1652,0 1821,0 947,9 947,9
<>. Подпрограмма 1. «Реализация допс

граждан в
шнительных мер социальной помощи отдельным категориям 
Зерхнесалдинском городском округе»

10. ВСЕГО по 
подпрограмме 1, 
в том числе:

10 997,5 1944,5 1906,0 1908,4 1620,0 1789,0 914,8 914,8

11. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
12. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
13. местный бюджет 10 997,5 1944,5 1906,0 1908,4 1620,0 1789,0 914,8 914,8
14. Прочие нужды
15. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

10 997,5 1944,5 1906,0 1908,4 1620,0 1789,0 914,8 914,8

16. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
17. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
18. местный бюджет 10 997,5 1944,5 1906,0 1908,4 1620,0 1789,0 914,8 914,8



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
19. Мероприятие 1.

Выплаты 
материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

2082,4 350,0 300,0 320,0 250,0 310,0 276,2 276,2 4

20. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
21. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

-------------------w— ----------------------------- OflQO Л ОСА А-- О А А А-- ОСА А-- А Л22. местный бюджет zUoz,4 J JU,U 3UU,U 32U,U z j U,U 3 1и,и 276 ,2 276,2
23. Мероприятие 2.

Выплаты денежного 
вознаграждения 
лицам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин города 
Верхняя Салда», 
«Почетный 
гражданин 
Верхнесалдинского 
городского округа» и 
ветеранам Великой 
Отечественной войны

6971,4 1293,00 1257,0 1135,0 1135,0 1135,0 508,2 508,2 4

24. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
25. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
26. местный бюджет 6971,4 1293,0 1257,0 1135,0 1135,0 1135,0 508,2 508,2



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
27. Мероприятие 3.

Проведение
мероприятий,
посвященных
социально-значимых
датам и обеспечение
автотранспортом

290,0 290,0 0 0 0 0 0 0 6

28. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
29. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
30. местный бюджет 290,0 290,0 0 0 0 0 0 0
31. Мероприятие 9. 1634,7 0 341,5 453,4 235,0 344,0 130,4 130,4 6

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку старшего 
поколения и граждан 
в трудной жизненной 
ситуации

32. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
33. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
34. местный бюджет 1634,7 0 341,5 453,4 235,0 344,0 130,4 130,4
35. Мероприятие 11.

Оказание помощи 
пострадавшим 
гражданам в 
результате 
техногенной аварии

19,0 11,5 7,5 0 0 0 0 0 4

36. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
37. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
38. местный бюджет 19,0 11,5 7,5 0 0 0 0 0
39. Подпрограмма 2. «Предоставление компенсаций и субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных

услуг и расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
40. ВСЕГО по 

подпрограмме 2, 
в том числе

560895,0 109950,6 110077,7 115480,6 115468,6 109917,5 0 0

41. федеральный бюджет 158158,1 31103,0 31016,1 32025,0 32013,0 32001,0 0 0
42. областной бюджет 402736,9 78847,6 79061,6 83455,6 83455,6 77916,5 0 0
43. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
44. Прочие нужды
45. ВСЕГО по 560895,0 109950,6 110077,7 115480,6 115468,6, 109917,5 0 0

направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе

46. федеральный бюджет 158158,1 31103,0 31016,1 32025,0 32013,0 32001,0 0 0
47. областной бюджет 402736,9 78847,6 79061,6 83455,6 83455,6 77916,5 0 0
48. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
49. Мероприятие 4.

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и

53043,6 10335,5 8888,4 11593,9 11593,9 10631,9 0 0 10



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 29.10.2007 
№ 135-03 
«О наделении 

органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований,
расположенных нз. 
территории 
Свердловской 
области,
государственным 
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг»

50. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
51. областной бюджет 53043,6 10335,5 8888,4 11593,9 11593,9 10631,9 0 0
52. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
53. Мероприятие 5. 158135,0 31103,0 30993,0 32025,0 32013,0 32001,0 0 0 12



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Осуществление
государственного
полномочия
Российской
Федерации по
предоставлению
отдельным
категориям граждан
компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 09.10.2009 
№ 79-03
«О наделении органов
местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской
области,
государственным
полномочием



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Российской 
Федерации по 
предоставлению мер 
социальной 
поддержки на оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг»

54. федеральный бюджет 158135,0 31103,0 30993,0 32025,0 32013,0 32001,0 0 0
55. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
56. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
57. Мероприятие 6. 349693,3 68512,1 70173,2 71861,7 71861,7 67284,6 0 0 12

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 19.11.2008 
№ 105-03



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«О наделении органов
местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской
области,
государственным
полномочием
Свердловской 
области по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг»

58. федеральный бюджет 
областной бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0
59. 349693,3 68512,1 70173,2 71861,7 71861,7 67284,6 0 0
60. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
61. Мероприятие 12.

Осуществление
государственного
полномочия
Российской

23,1 0 23,1 0 0 0 0 0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Федерации по
предоставлению
отдельным
категориям
гражданам
компенсаций
расходов на уплату
взносов на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном
доме в соответствии с 
законом 
Свердловской 
области от 28.03.2016 
№ 32-03 «О 
компенсации 
расходов на уплату 
взноса на
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном 
доме»

62. федеральный бюджет 23,1 0 23,1 0 0 0 0 0
63. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
64. местный бюджет 0 0 0 0 0 о 0 0
65. Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Служба субсидий»
66. ВСЕГО по 36252,7 6118,7 7272,5 7744,4 7744,4 7306,5 33,1 33,1



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
подпрограмме 3, 
в том числе

67. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
68. областной бюджет 35993,1 6054,4 7239,4 7712,4 7712,1 7274,5 0 0
69. местный бюджет 259,6 64,30 33,1 32,0 32,0 32,0 33,1 33,1
70. Прочие нужды
71. ВСЕГО по 

направлению 
«Прочие нуады», в 
том числе

36252,7 6118,7 7272,5 7744,4 7744,4 7306,5 33,1 33,1

72. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
73. областной бюджет 35993.1 6054.4 723‘Ы 7712,4 7712,4 7274.5 0 0
74. местный бюджет 259,6 64,30 33,1 32,0 32,0 32,0 33,1 33,1
75. Мероприятие 7.

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 29.10.2007

3717,4 967,5 587,6 717,1 717,1 728,1 0 0 10



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
№ 135-03 «О
наделении органов
местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных на
территории
Свердловской
области,
государственным
полномочием 
Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг»

76. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
77. областной бюджет 3717,4 967,5 587,6 717,1 717,1 728,1 0 0
78. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
79. Мероприятие 8.

Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по

32275,7 5086,9 6651,8 6995,3 6995,3 6546,4 0 0 12



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
в соответствии с 
Законом 
Свердловской 
области от 19.11.2008 
№ ] 05-03 «О 
наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории 
Свердловской 
области,
государственным
полномочием
Свердловской
области по
предоставлению
отдельным
категориям граждан



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг»

80. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
81. областной бюджет 32275,7 5086,9 6651,8 6995,3 6995,3 6546,4 0 0
82. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
83. Мероприятие 10.

Обеспечение
деятельности
подведомственных

259,6 64,30 33,1 32,0 32,0 32,0 33,1 33,1 16

учреждении
84. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
85. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
86. местный бюджет 259,6 64,30 33,1 32,0 32,0 32,0 33,1 33,1

».


